
     

 

 
 
 

 
 

  
 

 
  

  
 
 
  

 

  
 

 

 

 

 

    
  

 

    
   

  
 

 

    

 

 

 

   

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Regeringsbeslut I 12 

2023-09-28 
KN2023/03986 

Klimat- och näringslivsdepartementet Energimarknadsinspektionen 
Box 155 
631 03 Eskilstuna 

Uppdrag att ge förslag på hur reglerna i Europeiska 

kommissionens genomförandeförordning om krav på 

driftskompabilitet och icke-diskriminerande och transparenta 

förfaranden för tillgång till mät- och förbrukningsuppgifter ska 

uppfyllas 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Energimarknadsinspektionen i uppdrag att lämna förslag på 

hur reglerna i Europeiska kommissionens genomförandeförordning (EU) 

2023/1162 av den 6 juni 2023 om krav på driftskompabilitet och icke-

diskriminerande och transparenta förfaranden för tillgång till mät- och 

förbrukningsuppgifter (genomförandeförordningen) ska uppfyllas. 

Energimarknadsinspektionen ska vi genomförandet av uppdraget beskriva 

konsekvenserna för myndigheter och elmarknadsaktörer, så som exempelvis 

elnätsbolag, kunder, elleverantörer och tjänsteleverantörer, av det lämnade 

förslaget. 

Energimarknadsinspektionen ska lämna nödvändiga författningsförslag. 

Energimarknadsinspektionen ska senast den 1 mars 2024 lämna en skriftlig 

redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och 

näringslivsdepartementet). 

Regeringen ger även Energimarknadsinspektionen i uppdrag att 

sammanställa och rapportera nationell praxis enligt artikel 10 i 

genomförandeförordningen. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

  

 

  

 

 

  

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Närmare om uppdraget 

Energimarknadsinspektionen ska föreslå en modell för hur 

genomförandeförordningen med tillhörande referensmodell ska tillämpas i 

Sverige. I uppdraget ingår bland annat att föreslå vilka aktörer som ska vara 

administratörer av mätuppgifter, mätpunktadministratörer, leverantörer av 

uppgiftstillgång och tillståndsadministratörer enligt genomförande-

förordningen och föreslå hur de olika förfarandena för utbyte av uppgifter, 

som beskrivs i bilagan till genomförandeförordningen, bör utformas i 

Sverige. 

Energimarknadsinspektionen ska analysera om det lämnade förslaget kräver 

att kompletterande bestämmelser införs i svensk rätt och i sådana fall lämna 

författningsförslag. 

Skälen för regeringens beslut 

Europeiska kommissionen har som ett led i att fullt ut genomföra artikel 24 i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/944 av den 5 juni 2019 

om gemensamma regler för den inre marknaden för el och om ändring av 

direktiv 2012/27/EU fattat beslut om genomförandeförordningen. 

Genomförandeförordningen är tillämplig på mät- och förbrukningsuppgifter 

om el. Bestämmelserna syftar till att göra det möjligt för slutkunder av el och 

berättigade parter att få tillgång till dessa uppgifter på ett enkelt och säkert 

sätt i enlighet med det mer utförliga syftet i skäl 2 i genomförande-

förordningen. Dessutom ska leverantörer och tjänsteleverantörer få tillgång 

till slutkundernas uppgifter, förutsatt att slutkunderna har gett tillstånd till 

detta. 

I genomförandeförordningen och dess bilaga finns en referensmodell för de 

förfaranden som krävs för att marknadsaktörerna ska få tillgång till 

uppgifterna. Referensmodellen är teknikneutral och uppställer en rad 

minimikrav för att säkerställa att de olika förfarandena genomförs korrekt. 

Det finns således möjlighet för nationell anpassning. 

Genomförandeförordningen är direkt tillämplig i medlemsländerna och det 

krävs inte att bestämmelserna införlivas i respektive land. Däremot kan det 

krävas att kompletterande nationella bestämmelser införs för att 

förordningen ska kunna tillämpas fullt ut. 
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Från och med den 5 januari 2025 ska elföretagen på slutkundsmarknaden för 

el tillämpa den nämnda referensmodellen. 

På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Erik Särnholm 

Kopia till 

Utrikesdepartementet/G MENA 
Försvarsdepartementet/SSK 
Finansdepartementet/BA och OFA KO 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB 
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